Проект

Субъект правотворческой инициативы - глава администрации города      Рязани
Разработчик проекта решения - управление энергетики и жилищно-коммунального                         хозяйства администрации города Рязани
РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

Р Е Ш Е Н И Е
О внесении изменений в решение Рязанской

городской Думы  от 22.10.2009 № 552-I

«Об утверждении Порядка оценки

и возмещения ущерба за уничтожение

(повреждение) зеленых насаждений
на территории города Рязани»

Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани                                             (от ___________ № ___), руководствуясь Федеральным законом                            от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного                      самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального                  образования - городской округ город Рязань, Правилами благоустройства территории муниципального образования - город Рязань, утвержденными решением Рязанской городской Думы от 28.03.2019 № 90-III, решением               Рязанской городской Думы от 25.12.2023 № 98-IV «Об утверждении                         структуры администрации города Рязани», Рязанская городская Дума                       р е ш и л а:

1. Внести в решение Рязанской городской Думы от 22.10.2009                                 № 552-I «Об утверждении Порядка оценки и возмещения ущерба                                             за уничтожение (повреждение) зеленых насаждений на территории города Рязани» (далее - решение) следующие изменения:

1) в преамбуле слова «Рязанской области» исключить;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям                               деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального                        хозяйства и развития городской инфраструктуры.»;
3) в Порядке оценки и возмещения ущерба за уничтожение                                  (повреждение) зеленых насаждений на территории города Рязани,                               утвержденном решением (далее - Порядок):
3.1) в абзаце первом пункта 2.6 второе предложение изложить                        в следующей редакции:

«Акт оформляется в соответствии с регламентом, указанным                           в   пункте 2.4 настоящего Порядка.»;
3.2) пункт 3.3 изложить в следующей редакции:

«3.3. Расчет утверждается начальником управления энергетики                          и жилищно-коммунального хозяйства администрации города Рязани (далее  по тексту - УЭиЖКХ) и является неотъемлемым приложением к Акту.»;
3.3) в пунктах 3.4 - 3.6, 4.1, 4.3, 4.5, 4.6, 4.14 аббревиатуру «УБГ»                                  заменить аббревиатурой «УЭиЖКХ»;
3.4) в пункте 5.2 слова «от 08.05.2007 № 273 «Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного                                              законодательства» заменить словами «от 29.12.2018 № 1730                                        «Об утверждении особенностей возмещения вреда, причиненного лесам                         и находящимся в них природным объектам вследствие нарушения лесного законодательства», аббревиатуру «УБГ» заменить аббревиатурой                                     «УЭиЖКХ»;

3.5) пункт 5.5 изложить в следующей редакции:

«5.5. В случае отказа лица, осуществившего незаконное уничтожение (повреждение) зеленых насаждений, возмещать нанесенный ущерб                                       в добровольном порядке, УЭиЖКХ направляет в судебные органы                                 заявление с подробным изложением всех обстоятельств по делу                                          с приложением копий Акта и расчета причиненного ущерба для взыскания причиненного ущерба с виновных лиц.»;
3.6) в пункте 5.6 аббревиатуру «УБГ» заменить аббревиатурой                            «УЭиЖКХ»;

3.7) в абзаце двадцать третьем приложения № 1 к Расчету размера                   платежа за вынужденное уничтожение (повреждение) зеленых насаждений на территории города Рязани (приложение к Порядку) слова                                   «финансово-казначейским управлением» заменить словами «управлением экономического развития».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рязанские ведомости»                        и разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рязанской городской Думы, к основным направлениям деятельности которого относятся вопросы жилищно-коммунального хозяйства и развития городской инфраструктуры.
	Глава муниципального образования,
председатель Рязанской городской Думы
	       Т.Н. Панфилова

1